

Nr 532

Av herr **Hallén m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 132, angående anslag till avlöningar till häradsskrivarna m. fl. för budgetåret 1955/56.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 132 till riksdagen angående anslag till avlöningar till häradsskrivare m. fl. för budgetåret 1955/56 har Kungl. Maj:t föreslagit viss förstärkning av häradsskrivarnas personal. Förslaget har delvis föranletts av en av Sveriges häradsskrivarförening i ämnet gjord framställning.

Däremot upptager propositionen ej en redan ett år tidigare av föreningen gjord framställning om förnyad prövning av det resultat, vartill tjänsteförteckningskommittén år 1953 kommit beträffande häradsskrivarnas löneställning. Enligt kommitténs förslag, som godtogs av riksdagen, placerades 23 av 156 tjänster i lönegrad Ca 29, medan de övriga kvarstodo i lönegrad Ca 27. Kommitténs förslag utgick från de arbetsförhållanden, som 1952 och tidigare voro rådande. I nu föreliggande proposition redovisas sammanfattningsvis de nya arbetsuppgifter, som sedan dess tillkommit för häradsskrivarna. Av denna redovisning torde tydligt framgå, att den tidigare fördelningen mellan tjänsterna i de olika lönegraderna nu är inaktuell. De ytterligare kvalificerade arbetsuppgifter, som lagts på häradsskrivarkåren, hava i propositionen föranlett utökning av biträdespersonalen men ej den följdriktiga omprövningen av häradsskrivarens egen löneställning i hans egenskap av ensam ansvarig arbetsledare, varför det synes oss som om ett betydande antal häradsskrivartjänster i lönegrad Ca 27 skäligen borde uppflyttas i lönegrad Ca 29.

Vi hemställa därför,

att samtliga häradsskrivartjänster uppflyttas i lönegrad, samt att riksdagen måtte höja de i propositionen nr 132 beräknade anslagen till avlöningar till ordinarie tjänstemän samt till rörligt tillägg i motsvarande grad.

Stockholm den 15 mars 1955

<i>Harald Hallén</i>	<i>Nils Nestrup</i>	<i>Elis Håstad</i>
<i>Einar Hæggblom</i>	<i>Birger Gezelius</i>	<i>Frans Severin</i>
<i>Ernst Ahlberg</i>	<i>Axel Landgren</i>	<i>Hj. Ålman</i>
<i>Gerda Höjer</i>	<i>Martin Larsson</i>	<i>Thorvald Ekdahl</i>